МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОМ ДЕТСКОЙ КУЛЬТУРЫ «РОВЕСНИК» г. ЧЕЛЯБИНСКА»
454071, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Комарова,114   тел. (351) 734-46-03, 773-58-94, 772-93-88, факс (351) 772-93-88

http://rovesnik74.ru   e-mail: 174ddk@mail.ru
ИНН: 7452023221  КПП: 745201001
ПРИКАЗ
От «06»  апреля  2020г.

                   № ____

┌                                                            ┐
    Об изменениях в организации

    деятельности МБУДО «ДДК
    «Ровесник» г.Челябинска»

В целях реализации Указа Президент Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, нa основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», Распоряжения Правительства Челябинской области от 08.03.2020 № 146—рп «О введении режима повышенной готовности» (c учетом внесения изменений от 03.04.2020 № 190-рп), распоряжением Администрации города Челябинска от 19.03.2020 № 2691 «Об организации работы в связи с введением режима повышенной готовности (Далее — распоряжение Администрации города Челябинска от 19.03.2020 № 2691), приказа комитета по делам образования г.Челябинска от 03.04.2020 №489-у «Об изменениях в организации деятельности учреждений муниципальной образовательной системы Челябинска»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителю директора по УВР Розановой Н.В., заместителю директора по АХР Ереминой М.Н., главному бухгалтеру Дворнициной Е.В.:

-  обеспечить соблюдение Распоряжения Правительства Челябинской области от 03.04.2020 № 190-рп, Распоряжения Администрации города Челябинска от 19.03.2020 №2691;

- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции, указанных в постановлениях, рекомендациях, письмах Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации;
- определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры МБУДО «ДДК «Ровесник» г.Челябинска», в том числе информационно-технологической;
- проинформировать работников о принимаемых мерах в соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области от 03.04.2020 № 190-рп, распоряжением Администрации города Челябинска от 19.03.2020 № 2691;

- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об изменениях режима работы МБУДО «ДДК «Ровесник» г.Челябинска» с 6 апреля 2020 года до особого распоряжения;
- обеспечить контроль с 06.04.2020г. и до особого распоряжения реализации образовательных программ дополнительного образования с использованием дистанционных технологий и электронного обучения в порядке, определяемом администрацией МБУДО «ДДК «Ровесник» г.Челябинска»
2. Педагогам-организаторам Рахимовой Р.З., Пургиной Р.В., Чистяковой В.Ю., Гамовой М.А., Федченко Т.К., Кокшаровой Л.Н., Голубчиковой Е.А.:
- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции, указанных в постановлениях, рекомендациях, письмах Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации;

- обеспечить контроль с 06.04.2020г. и до особого распоряжения реализации в образовательных площадках образовательных программ дополнительного образования с использованием дистанционных технологий и электронного обучения в порядке, определяемом администрацией МБУДО «ДДК «Ровесник» г.Челябинска»;
- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся образовательных площадок об изменениях режима работы МБУДО «ДДК «Ровесник» г.Челябинска» с 6 апреля 2020 года до особого распоряжения.
3. Старшему методисту Халиной Е.С., методистам Ковальчук Т.Н., Расторгуевой Г.П., социальному педагогу Пургиной Р.В., педагогу-организатору Соломко Н.В.:

- обеспечить  методическое сопровождение реализации педагогическими работниками МБУДО «ДДК «Ровесник» г.Челябинска» образовательных программ с применением дистанционных образовательных  технологий;

- организовать работу по тиражированию личного педагогического опыта работников МБУДО «ДДК «Ровесник» г.Челябинска» в электронной информационно-образовательной среде.

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                   Н.С. Дергунова
МБУДО «ДДК «Ровесник»

г.Челябинска»
С приказом ознакомлен(а):

	Ф.И.О. сотрудника
	Подпись сотрудника
	Дата ознакомления

	Н.В.Розанова

	М.Н. Еремина

	Е.В. Дворницина

	Р.В. Пургина

	Н.В. Соломко

	Е.С. Халина

	Г.П. Расторгуева

	Т.Н. Ковальчук

	Л.Н. Кокшарова

	Е.А. Голубчикова

	Р.З. Рахимова

	М.А. Гамова

	В.Ю.Чистякова

	Т.К. Федченко